



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 4/92-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения в 2021 году бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 марта 2021 г. № 4/92-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзацы четвёртый – девятый изложить в следующей редакции:

«доля отечественного оборудования (товаров, работ, услуг) в общем объёме закупок;

количество размещённых автоматических пунктов весогабаритного контроля (АПВК) транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального, местного значения;

количество стационарных камер фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения (ФВФ) на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения до 250 % к 2030 году от базового количества 2017 года;

количество внедрённых интеллектуальных транспортных систем (ИТС), предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек (64 города, накопленным итогом);

количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (далее – ДТП) на 10 тысяч транспортных средств;

количество погибших в ДТП, человек на 100 тысяч населения;»;

б) абзац десятый признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «43531842,23899» заменить цифрами «42398945,96899»;

б) в абзаце втором цифры «38193641,96399» заменить цифрами «38170745,69399»;

в) в абзаце четвёртом цифры «7094571,7» заменить цифрами «7086939,61»;

г) в абзаце пятом цифры «8140223,91» заменить цифрами «8132591,82»;

д) в абзаце шестом цифры «8237904,2» заменить цифрами «8230272,11»;

е) в абзаце восьмом цифры «5338200,275» заменить цифрами «4228200,275»;

ж) в абзаце десятом цифры «1761636,0» заменить цифрами «1731636,0»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «1388222,0» заменить цифрами «188222,0»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «75081,0» заменить цифрами «195081,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «19221180,75516» заменить цифрами «19259762,17403»;

б) в абзаце втором цифры «17239630,48016» заменить цифрами «16788211,89903»;

в) в абзаце четвёртом цифры «3654815,15» заменить цифрами «3203396,56887»;

г) в абзаце восьмом цифры «1981550,275» заменить цифрами «2471550,275»;

д) в абзаце десятом цифры «460000,0» заменить цифрами «830000,0»;

е) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«в 2023 году – 120000,0 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) абзацы четвёртый – девятый изложить в следующей редакции:

«доля отечественного оборудования (товаров, работ, услуг) в общем объёме закупок;

количество размещённых автоматических пунктов весогабаритного контроля (АПВК) транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального, местного значения;

количество стационарных камер фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения (ФВФ) на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения до 250 % к 2030 году от базового количества 2017 года;

количество внедрённых интеллектуальных транспортных систем (ИТС), предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек (64 города, накопленным итогом);

количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (далее – ДТП) на 10 тысяч транспортных средств;

количество погибших в ДТП, человек на 100 тысяч населения;»;

б) абзац десятый признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «40838279,80918» заменить цифрами «39728279,80918»;

б) в абзаце восьмом цифры «5081550,275» заменить цифрами «3971550,275»;

в) в абзаце десятом цифры «1660000,0» заменить цифрами «1630000,0»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «1320000,0» заменить цифрами «120000,0»;

д) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«в 2023 году – 120000,0 тыс. рублей.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «19221180,75516» заменить цифрами «19259762,17403»;

б) в абзаце втором цифры «17239630,48016» заменить цифрами «16788211,89903»;

в) в абзаце четвертом цифры «3654815,15» заменить цифрами «3203396,56887»;

г) в абзаце восьмом цифры «1981550,275» заменить цифрами «2471550,275»;

д) в абзаце десятом цифры «460000,0» заменить цифрами «830000,0»;

е) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«в 2023 году – 120000,0 тыс. рублей.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «292558,9» заменить цифрами «269662,63»;

2) в абзаце третьем цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;

3) в абзаце четвертом цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;

4) в абзаце пятом цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61».

4. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) строки 3-9 изложить в следующей редакции:

« 3.	Доля дорожной сети Ульяновской городской агломерации, находящейся в нормативном состоянии, процентов	74	74	77	79	82	85	Отношение протяжённости автомобильных дорог Ульяновской городской агломерации, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, к их общей протяжённости по состоянию на 31.12.2018. Результаты диагностики, ежегодно проводимой специализированной организацией
4.	Доля автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям, процентов	46,9	46,9	47,6	48,3	49,0	50,0	Отношение протяжённости автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующих нормативным требованиям, к их общей протяжённости на 31.12.2017

5.	Доля отечественного оборудования (товаров, работ, услуг) в общем объёме закупок, процентов	60	60	62	64	66	70	Отношение суммы затрат, произведённых на закупку отечественного оборудования (товаров, работ, услуг), к общей сумме затрат на закупку оборудования (товаров, работ, услуг) в текущем году
6.	Количество размещённых автоматических пунктов весогабаритного контроля (АПВК) транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального, местного значения, штук	0	0	3	7	11	15	Прямой подсчёт (абсолютное число). Сведения, полученные в областном государственном казённом учреждении «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области (далее – ОГКУ)
7.	Количество стационарных камер фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения (ФВФ) на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения до 250 % к 2030 году от базового количества 2017 года, процентов	100	225,27	230,77	236,26	241,76	247,27	Отношение количества стационарных камер фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения (ФВФ) на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения к их количеству, зафиксированному в базовом 2017 году (100 %). Сведения, полученные в Автономной некоммерческой организации «Центр организации дорожного движения»
8.	Количество внедрённых интеллектуальных транспортных систем (ИТС), предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек (64 города, накопленным итогом), штук	0	0	0	0	0	1	Прямой подсчёт (абсолютное число). Сведения, полученные в ОГКУ
9.	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (далее – ДТП), человек на 100 тысяч населения, человек	14	11,87	11,06	10,41	9,68	9,11	$Sr = \frac{Чп}{(Чн / 100000)}$, где: Sr – число лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения; Чп – число лиц, погибших в результате ДТП на территории Ульяновской области; Чн – численность населения Ульяновской области.

								Для расчёта используются сведения, содержащиеся в ежемесячных оперативных сводках Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения, и статистические данные о численности населения Ульяновской области
--	--	--	--	--	--	--	--	---

б) дополнить строкой 10 следующего содержания:

3.	Количество погибших в ДТП на 10 тысяч транспортных средств, человек	3,9	3,25	3,03	2,85	2,65	2,49	$Sр = Чп / (Чт / 10000)$, где: Ср – число лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. транспортных средств; Чп – число лиц, погибших в результате ДТП на территории Ульяновской области; Чт – количество транспортных средств, зарегистрированных на территории Ульяновской области. Для расчёта используются сведения, содержащиеся в ежемесячных оперативных сводках Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения, и статистические данные о численности населения Ульяновской области
----	---	-----	------	------	------	------	------	--

2) графу 2 строки 5 раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» изложить в следующей редакции:

«Количество пассажиров, перевезённых воздушным транспортом на внутренних и международных маршрутах, тыс. человек».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3146526,982» заменить цифрами «1539681,7849»;

в графе 7 цифры «1216000,0» заменить цифрами «809154,8029»;

в графе 8 цифры «1200000,0» заменить цифрой «0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «46526,982» заменить цифрами «39681,7849»;

в графе 7 цифры «16000,0» заменить цифрами «9154,8029»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «3100000,0» заменить цифрами «1500000,0»;

в графе 7 цифры «1200000,0» заменить цифрами «800000,0»;

в графе 8 цифры «1200000,0» заменить цифрой «0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3103388,862» заменить цифрами «1505798,2889»;
в графе 7 цифры «1200000,0» заменить цифрами «802409,4269»;
в графе 8 цифры «1200000,0» заменить цифрой «0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3388,862» заменить цифрами «5798,2889»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «2409,4269»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «3100000,0» заменить цифрами «1500000,0»;

в графе 7 цифры «1200000,0» заменить цифрами «800000,0»;

в графе 8 цифры «1200000,0» заменить цифрой «0»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «2995,0» заменить цифрами «3295,0»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «300,0»;

г) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «2240,0» заменить цифрами «2730,0»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «490,0»;

д) в строке 1.13:

в графе 2 слова «Строительство автомобильной дороги «Обход р.п. Павловка» Павловского района Ульяновской области, в том числе подготовка проектной документации» заменить словами «Реконструкция моста через реку Тинарка в с. Тинарка км 3+540 на автомобильной дороге «Димитровград – Лесная Хмелевка» – Тинарка Мелекесского района Ульяновской области, в том числе подготовка проектной документации»;

в графе 5 цифры «7000,0» заменить цифрами «5955,376»;

в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «5955,376»;

е) строки 1.14-1.17 признать утратившими силу;

ж) в строке 2:

в графе 5 цифры «18470572,07202» заменить цифрами «18928835,85025»;

в графе 7 цифры «2844495,55» заменить цифрами «3302759,32823»;

з) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «3530213,42188» заменить цифрами «3643815,75688»;

в графе 7 цифры «192733,47» заменить цифрами «306335,805»;

и) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «8108847,8116» заменить цифрами «8326509,25483»;

в графе 7 цифры «1466476,95» заменить цифрами «1684138,39323»;

к) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «5323601,94733» заменить цифрами «5441868,28128»;

в графе 7 цифры «862660,93» заменить цифрами «980927,26395»;

л) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «311812,23287» заменить цифрами «320545,89892»;

в графе 7 цифры «64662,6» заменить цифрами «73396,26605»;

м) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13143540,42059» заменить цифрами «13375271,65746»;

в графе 7 цифры «2786733,4» заменить цифрами «3018464,63687»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «11401990,14559» заменить цифрами «11143721,38246»;
в графе 7 цифры «2446733,4» заменить цифрами «2188464,63687»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1741550,275» заменить цифрами «2231550,275»;
в графе 7 цифры «340000,0» заменить цифрами «830000,0»;

н) в строке 3.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «9568862,35077» заменить цифрами «9713494,32455»;
в графе 7 цифры «1683101,68517» заменить цифрами «1827733,65895»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «8568578,35077» заменить цифрами «8573210,01088»;
в графе 7 цифры «1343101,68517» заменить цифрами «1347733,65895»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1000284,31367» заменить цифрами «1140284,31367»;
в графе 7 цифры «340000,0» заменить цифрами «480000,0»;

о) в строке 3.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2822004,08453» заменить цифрами «2920657,90453»;
в графе 7 цифры «882995,66» заменить цифрами «981649,48»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2361696,7732» заменить цифрами «2178604,4132»;
в графе 7 цифры «882995,66» заменить цифрами «699903,3»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «460307,31133» заменить цифрами «742053,49133»;
в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «281746,18»;

п) в строке 3.4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «426596,39» заменить цифрами «415041,83309»;
в графе 7 цифры «145637,74» заменить цифрами «134083,18309»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «145637,74» заменить цифрами «65829,36309»;
в графе 7 цифры «145637,74» заменить цифрами «65829,36309»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «280958,65» заменить цифрами «349212,47»;
в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «68253,82»;

р) в строке 3.4.2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «226422,97245» заменить цифрами «214868,41554»;
в графе 7 цифры «145637,74» заменить цифрами «134083,18309»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «145637,74» заменить цифрами «65829,36309»;
в графе 7 цифры «145637,74» заменить цифрами «65829,36309»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «80785,23245» заменить цифрами «149039,05245»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «68253,82»;

с) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 7 цифры «933730,58» заменить цифрами «813730,58»;

в графе 9 цифры «816636,21» заменить цифрами «936636,21»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 7 цифры «120000,0» заменить цифрой «0»;

в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «120000,0»;

т) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 7 цифры «120000,0» заменить цифрой «0»;

в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «120000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 7 цифры «120000,0» заменить цифрой «0»;

в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «120000,0»;

у) в строке 5:

в графе 5 цифры «1796640,14957» заменить цифрами «1603490,33157»;

в графе 7 цифры «394351,17» заменить цифрами «201201,352»;

ф) в строке 5.7:

в графе 5 цифры «858752,09496» заменить цифрами «665602,27696»;

в графе 7 цифры «200000,0» заменить цифрами «6850,182»;

х) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «40838279,80918» заменить цифрами «39728279,80918»;

в графе 7 цифры «8175310,7» заменить цифрами «8145310,7»;

в графе 8 цифры «9118115,81» заменить цифрами «7918115,81»;

в графе 9 цифры «7895796,4» заменить цифрами «8015796,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «5081550,275» заменить цифрами «3971550,275»;

в графе 7 цифры «1660000,0» заменить цифрами «1630000,0»;

в графе 8 цифры «1320000,0» заменить цифрами «120000,0»;

в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «120000,0»;

2) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*» графы 7 строки «Итого по подпрограмме» раздела «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» цифры «104951,0» заменить цифрами «101636»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «292558,9» заменить цифрами «269662,63»;

в графе 7 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;

в графе 8 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;

в графе 9 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «277558,9» заменить цифрами «254662,63»;
 в графе 7 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;
 в графе 8 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;
 в графе 9 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;
 в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «292558,9» заменить цифрами «269662,63»;
 в графе 7 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;
 в графе 8 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;
 в графе 9 цифры «55858,7» заменить цифрами «48226,61»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «43531842,23899» заменить цифрами «42398945,96899»;
 в графе 7 цифры «8856207,7» заменить цифрами «8818575,61»;
 в графе 8 цифры «9528445,91» заменить цифрами «8320813,82»;
 в графе 9 цифры «8312985,2» заменить цифрами «8425353,11»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «38193641,96399» заменить цифрами «38170745,69399»;
 в графе 7 цифры «7094571,7» заменить цифрами «7086939,61»;
 в графе 8 цифры «8140223,91» заменить цифрами «8132591,82»;
 в графе 9 цифры «8237904,2» заменить цифрами «8230272,11»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «5338200,275» заменить цифрами «4228200,275»;
 в графе 7 цифры «1761636,0» заменить цифрами «1731636,0»;
 в графе 8 цифры «1388222,0» заменить цифрами «188222,0»;
 в графе 9 цифры «75081,0» заменить цифрами «195081,0».

6. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 3:

1) графу 3 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Доля объектов, на которых предусматривается использование новых и наилучших технологий;

доля контрактов жизненного цикла, предусматривающих выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог регионального (межмуниципального) значения»;

2) графу 3 строки 5 изложить в следующей редакции:

«Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тысяч транспортных средств;

количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 100 тысяч населения».

7. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 3¹:

1) в графе 3 строки 1:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«доля отечественного оборудования (товаров, работ, услуг) в общем объёме закупок»;

б) абзац четвёртый признать утратившим силу;

2) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тысяч транспортных средств;

количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 100 тысяч населения».

8. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 4:

1) сроки 5-8 изложить в следующей редакции:

« 5.	Доля отечественного оборудования (товаров, работ, услуг) в общем объеме закупок	0%	60	62	64	66	70	Отношение суммы затрат, произведенных на закупку отечественного оборудования (товаров, работ, услуг), к общей сумме затрат на закупку оборудования (товаров, работ, услуг) в текущем году
6.	Доля объектов, на которых предусматривается использование новых и наилучших технологий	%	0	10	20	30	40	Отношение количества объектов, на которых предусматривается использование новых и наилучших технологий, к общему количеству таких объектов
7.	Доля контрактов жизненного цикла, предусматривающих выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог регионального (межмуниципального) значения	%	0	7	15	20	25	Отношение количества контрактов жизненного цикла, предусматривающих выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог регионального (межмуниципального) значения, к их общему количеству
8.	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях (далее – ДТП), человек на 100 тысяч населения	чел.	1,87	1,06	0,41	9,68	9,11	$Ср = Чп / (Чн / 100000), \text{ где:}$ <p>Ср – число лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения; Чп – число лиц, погибших в результате ДТП; Чн – численность населения Ульяновской области.</p> <p>Для расчёта используются сведения, содержащиеся в ежемесячных оперативных сводках Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения, и статистические данные о численности населения Ульяновской области</p>

б) дополнить строкой 9 следующего содержания:

« 9.	Количество погибших в ДТП на 10 тысяч транспортных средств	чел.	3,25	3,03	2,85	2,65	2,49	$Ср = Чп / (Чт / 10000), \text{ где:}$ <p>Ср – число лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. транспортных средств; Чп – число лиц, погибших в результате ДТП;</p>
------	--	------	------	------	------	------	------	---

								<p>Чт - количество транспортных средств, зарегистрированных на территории Ульяновской области.</p> <p>Для расчёта используются сведения, содержащиеся в ежемесячных оперативных сводках Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения, и статистические данные о численности населения Ульяновской области</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	---